Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.

Tel.: (98) 3216-8100 C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981.

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PPG

 COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO - CPG

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA

DE COMPUTAÇÃO E SISTEMAS - PECS

EDITAL N.º 296/2025-PPG/CPG/UEMA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

RESULTADO APÓS INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

A Comissão do Processo seletivo do Programa de Pós-Graduação em Engenharia

de Computação e Sistemas -  PECS/UEMA, torna público para conhecimento dos interessados,

a homologação das Inscrições, Edital n.º 296/2025-PPG/CPG/UEMA, após a Interposição de

Recursos:

Inscrição Nome Situação Observações

8710 ANTONIO GUSTAVO LIMA

FRANCO

Deferido

8755  BÁRBARA BARBOSA CORREIA  Deferido

8767 CARLA BIANCA BOTAO REIS

BARROS

Deferido

8859 CARLOS RAYLLAN LIMA

SOUSA

Deferido

8866 CÉLY GABRIELLE SANTOS

SILVA

Deferido

8804 DANNIEL DIAS BRAGA Deferido

8862 DAYANE GONÇALVES

CALIBERDA

Deferido

8732 DELMA DA CONCEIÇÃO

RODRIGUES

Deferido

8702 DYEGO SANTOS MORAIS Deferido

8762  ÉRICO JOSÉ PINHEIRO SOARES Indeferido Da documentação exigida em

Edital, o candidato não atendeu

ao subitem 5.5

8860 FABIO HENRIQUE OLIVEIRA DA

SILVA

Deferido

8867 FERNANDO LEITÃO WOLFF Deferido

8765 FRANCISCO DE PAULA SANTOS

FILHO

Deferido

8780 FRANCISCO SOARES FONSECA Deferido

8770  GEISE ALVES DA SILVA SERRA Deferido

8855  GIOVANNA GABRIELE OLIVEIRA

SILVA ROCHA
Deferido

8778  GUTEMBERG ANDRADE COSTA DA

SILVA
Deferido

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.

Tel.: (98) 3216-8100 C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981.

8801 HIGO NUNES DA SILVA Deferido

8779 JOÃO LUCAS DA LUZ DA SILVA Deferido

8777 JOÃO VICTOR ALENCAR AVELINO Deferido

8781 JOHN ROSSINI SOUSA DOURADO Deferido

8865 JORGE HELENO BALDEZ JUNIOR Deferido

8754 JOSE CAINAN JANSEN CUNHA Deferido

8757  JOSE NATHAN DOS SANTOS DE

ARAUJO
Deferido

8776  LORENA DO NASCIMENTO DUTRA Deferido

8861 LUCAS ALVES DE SOUSA Deferido

8713 LUCAS DIÓGENES PINHEIRO

BARROSO
Deferido

8753 LUCAS MONTEIRO BASTOS Deferido

8768 LUCAS VIEIRA LIMA Deferido

8760  LUCIANA CINTHIA PINHEIRO

PEREIRA
Deferido

8758 MAX LEANDRO SILVA E SILVA Deferido

8771  PAULO ROBERTO DOS PASSOS

BARBOSA
Deferido

8759 RAIMUNDO GERSON MUNIZ

GARCEZ
Deferido

8857  RONALD SYMON FROTA E FROTA Indeferido Da documentação exigida em

Edital, o candidato não atendeu

ao subitem 5.5

8816  SAMUEL MATEUS DE OLIVEIRA

CARDOSO
Deferido

8863 TATIANA DE MORAIS LACERDA Deferido

8856 TERESA CRISTINA ROSAS SMITH Deferido

8868 THAYNA BEZERRA SILVA Deferido

8774 VICTOR RODRIGUES FREIRE Deferido

8731 VINICIUS FERREIRA LOPES Deferido

8761  WALMIR RIOS DA SILVA Deferido

8864 WELLESON SILVA SOUSA Deferido

São Luís (MA), 30 de janeiro de 2026.

Prof. Dr. Luís Carlos Costa Fonseca

Presidente da Comissão do Processo Seletivo